MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022

(Pesos)
Concepto plrk
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 3,709,684
Impuestos 1,502,042
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 1,345,773
Productos 24,579
Aprovechamientos 837,289
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0
0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 16,142,455
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaci L Al i , Convenios, Incentivos Derivados de la 16,142,455
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Trar ias, Asi i y St i y Pensiones y 0
Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios 0
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de i por Pérdida o Deterioro u 0
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 19,852,139
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 12,408,360
Servicios Personales 5,183,328
Materiales y Suministros 854,660
Servicios Generales 6,370,373
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,007,206
Trar ias Internas y Asit al Sector Publico 531,311
Transferencias al Resto del Sector Pblico 0
Subsidios y Subvenciones ]
Ayudas Sociales 475,895
Pensiones y Jubilaciones ]
Trar aFi y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social ]
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0

i D iacic Deterioros, O cia y 0
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversién Pablica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 13,415,566
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 6,436,573

2022

2,864,712
1,038,824
0

56,100
928,951
224
840,613
0

0

11,680,300

11,680,300

0

oo oo

o

14,545,012

8,418,307
3,854,249

904,677
3,659,471

1,161,325
473,020
0

0
688,304
0

o oo o

oo oo

oo oooo

© o oo ooo

oo

9,579,722

4,965,290

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisc

LIC. ISMAEL VAZQUEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LAE. ZARAI MARQUEZ CORONADO
CONTRALOR MUNICIPAL

C.P MARIA CRISTINA RAMIREZ PORTALES
REGIDORA DE HACIENDA

L.E MARISA VAZQUEZ BRIONES
TESORERO MUNICIPAL

LIC. FRANCISCO XAVIER RAMIREZ
SINDICO MUNICIPAL




