## MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022 (Pesos)

Concepto	2023	2022	
		<u> </u>	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de la Gestión	3,709,684	2,864,712	
Impuestos	1,502,042	1,038,824	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	56,100	
Derechos	1,345,773	928,951	
Productos	24,579	224	
Aprovechamientos	837,289	840,613	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	16,142,455	11,680,300	
Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	16,142,455 0	11,680,300 0	
Jubilaciones			
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	19,852,139	14,545,012	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	12,408,360	8,418,397	
Servicios Personales	5,183,328	3,854,249	
Materiales y Suministros	854,660	904,677	
Servicios Generales	6,370,373	3,659,471	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,007,206	1,161,325	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	531,311	473,020	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	475,895	688,304	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	
Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	
Convenios	0	0	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0	0	
		-	
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	<b>0</b> 0	<b>0</b> 0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,415,566	9,579,722	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,436,573	4,965,290	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisc

LIC. ISMAEL VAZQUEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LAE. ZARAI MARQUEZ CORONADO
CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. FRANCISCO XAVIER RAMIREZ
SINDICO MUNICIPAL

LIC. FRANCISCO XAVIER RAMIREZ
SINDICO MUNICIPAL